PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA

ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902

E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br

Página | 1

PROCESSO LICITATÓRIO 152/2022
PREGÃO ELETRÔNICO 042/2022

RETIFICAÇÃO

A CPL torna público para conhecimento dos interessados, que foi realizada alteração

no Edital de Pregão Eletrônico para A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA

PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS MÉDICOS PARA ATENDIMENTO NO PRONTO SOCORRO E

AMBULATÓRIO MÉDICO MUNICIPAL, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E

EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, devido a pedido de

impugnação de empresa interessada:

Fica acrescido o seguinte item ao edital:

3.3.9. As sociedades cooperativas, tendo em vista a natureza do objeto licitado (Súmula 281

– TCU);

Ficam suprimidos os seguintes itens do edital:

8.8.6. No caso de cooperativa: ata de fundação e estatuto social em vigor, com a ata da

assembleia que o aprovou, devidamente arquivada na Junta Comercial ou inscrito no

Registro Civil das Pessoas Jurídicas da respectiva sede, bem como registro de que trata o

art. 107 da Lei nº 5.764 de 1971;

8.10.2.4. Caso o licitante seja cooperativa, tais documentos deverão ser acompanhados da

última auditoria contábil-financeira, conforme dispõe o artigo 112 da Lei nº 5.764, de 1971,

ou de uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão

fiscalizador;

Borda da Mata, 16 de março de 2022.

Publique-se e dê-se conhecimento, pelos meios usuais.

_______________________________

Laís Helena Porfírio Silva

Presidente da CPL

mailto:licitacao@bordadamata.mg.gov.br

		2022-03-16T11:01:06-0300
	MUNICIPIO DE BORDA DA MATA:17912023000175